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     Soutěž obcí Královéhradeckého kraje ve třídění odpadů dopadla 

pro naši obec opět vítězstvím. Máme hodně vytříděného odpadu na  

obyvatele. Do soutěže jsou automaticky zapojeny 

obce v Královéhradeckém kraji, jež jsou účastníky 

systému zpětného odběru a využití odpadů z obalů, 

provozovaného společností EKO-KOM. Došlo k 

zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.  
 

 

  

 ~ ~ Soutěže obcí ~ ~ ~ Soutěže obcí ~ ~ ~ Soutěže obcí ~ ~ ~ Soutěže obcí ~ ~ 
 

     Ve čtvrtek 15. června byly v radlickém ČSOB 

Kampusu slavnostně oceněny vítězné obce prvního 

ročníku soutěže Zelená obec roku. Na třetím 

místě v kategorii do 1 000 obyvatel se umístila obec 

Záměl a vítězem speciální kategorie pojmenované 

Sociální počin roku se stala opět obec Záměl.  

Záměl si odvezla 2. výhry v celkové výši 200 000,- Kč, získali 

jsme poukaz na poradenskou konzultaci od ČSOB Advisory nebo EU Centra. 

Výsledky soutěže jsou dostupné na webové stránce www.zelenaobecroku.cz. 
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Z veřejného zasedání  
 

Zastupitelstva Obce Záměl  

 

Usnesení č. 3/ 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl  

konaného dne 19. 12. 2022 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 
 

Zastupitelstvo obce Záměl (dále ZO) bere na vědomí: 

3.  ZO bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce. 1.  Zapisovatelkou dnešního 

jednání určuji: Milenu Kaplanovou. Sčítáním hlasů určuji: Ladislava 

Kapuciána. Ověřovateli zápisu určuji: Ing. M. Šklíbu a Ing. M. Rozkota CSc.  

15. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20, 21, 22 / 2022 / viz příloha 
 

ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smluv (dále ZO s/p): 

2.  ZO schvaluje Program jednání č. 3 / 2023 

5.  ZO schvaluje předložený Rozpočet obce Záměl na r. 2023 jako vyrovnaný, 

závazným ukazatelem jsou paragrafy a střednědobý rozpočtový výhled na r. 

2024, 2025, 2026.  

6. ZO schvaluje Rozpočet příspěvkové org. ZŠ a MŠ Záměl na r. 2023. 

7. ZO s/p a pověřuje předloženou Smlouvu o výpůjčce na objekt č.p. 51 mezi 

Obcí Záměl ( dále jen „vypůjčitel“) a Sdružení SPLAV, z.s (dále jen „půjčitel“) 

na projekt: Sdružení splav komunitní aktivity 1. 

8. ZO s/p a pověřuje předloženou Smlouvu o koupi pozemku 303/3 o výměře 

41 m2 za cenu 41,- Kč od paní Chylé. 

9. ZO schvaluje a pověřuje nevyužití předkupního práva na pozemek parc. č. 

73/1 v k.ú. Dle žádosti pana P. B., bytem Sokolovská 1348, Rychnov nad 

Kněžnou. Důvodem žádosti je uzavření kupní smlouvy s P.Č., Záměl 80 a M. 

Č., Záměl 234 z důvodu legalizace stavby zahradního domku. 

10. ZO schvaluje a pověřuje Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Záměl na mimořádný 

příspěvek z důvodu nákupu šesti kusů žákovských stolních počítačů Lenovo 

ThinkCentre M920s SFF pro výuku IT. 

11. ZO s/p Dodatek č. 19 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování 

veřejného vodovodu v obci Záměl. Změní se odstavce č. 1 a 2 článku V. 

(Nájemné) citované smlouvy ve znění dodatků č. 1 až 18 se nahrazují novým 

zněním. Znění ostatních článků a odstavců citované smlouvy ve znění dodatků 

č. 1 až 16 se nemění.  

12. ZO schvaluje Financování projektu Sdružení SPLAV-Komunitní aktivity1. 

Je spolufinancován Evropskou unií. Je spolufinancován Evropskou unií. 

Posilovat a začleňovat a podpořit tak rovné příležitosti, nediskriminaci a 

aktivní účast a zlepšit zaměstnanost zejména v případě znevýhodněných 

skupin. 
 

 
Léto na Zahradě Dobromysl 

Během letních prázdnin vás rádi přivítáme každou středu dopoledne od 9:00 – 

12:00 hod., kdy budeme pracovat na zahradě a vy nám můžete se svými dětmi 

nebo vnoučaty přijít pomoci nebo se jen tak přijít podívat a potěšit letní 

zahradou a dát si s námi kávu nebo letní limonádu.  

Těšíme se na shledanou s vámi a přejeme vám krásné léto. Najdete nás při 

cyklostezce na Doudleby v Kašparově statku, č.p. 51. 
 

Petra Formánková (731 572 619) a Jana Fajfrová (777 309 803) 

 

            

OZNÁMENÍ 
 

Prodej mléka v areálu kravína v Záměli (Farma Tichý Záměl) 

Každý den od 8:00–8.30 hod. a od 18:00–18:30 hod. Cena: 20 Kč/l 
Masérské, rekondiční a regenerační služby Vám nabízí Jana Červinková 

na tel.: 731 862 220 

Roman Plesl se zabývá i servisem a opravami benzínových motorových 

pil a křovinořezů, včetně broušení řetězů na tel.: 774 866 877 

SWAP - výměna věcí bude i o prázdninách. PO - ČT 9:00 - 13:00 (kromě 

svátků 5. a 6.7.). Odpoledne podle otevírací doby Bistra u Vážky.  

červen 

září 

Otevřeno Bistro u Vážky sobota a neděle 13:00-21:00 hod. 

SWAP - výměna věcí bude pokračovat i o prázdninách čas bistra 

prázdniny Otevřeno Bistro u Vážky úterý a neděle 13:00-21:00 hod. 

23. 06. 14:00 – 19:00 Den otevřených dveří Komunitní centrum 

27. 06. 
od 9:00 - 10:30 hod. pokračování kurzu Výchova dětí s 

Martinem Vlasákem 

03. 07. Obecní úřad a knihovna bude uzavřena 

od 12. 7. 

středy 
prázdniny 

9:00 – 13:00 dopoledne pro vás i vaše děti, kdy se můžete přijít 

podívat, popovídat si, odpočinout a také přiložit ruku k dílu při 

údržbě Zahrady - Léto na Zahradě Dobromysl 

13. 07. od 16:00 do 18:00  Klub přírodního zahradničení 

23. 07. Promenáda v kloboucích s výstavou kočárků 

10. 08. od 16:00 do 18:00  Klub přírodního zahradničení 

18. 09. Budou zahájeny tvorby v místní knihovně  

28. 09. Svátek Sv. Václava – pečení nejen chleba 

23. 09. Den otevřených dveří v zázemí hasičů se soutěžemi pro děti 

27. 10. Lampionový průvod 

05. 12. Advent v Hostinci u Karla IV.  Čertovské rojení 

24. 12. Betlémské světlo a živý betlém      

Pálení 

klestí 

Pálení se musí hlásit na tel. 950 520 100 nebo na stránkách 

odesláním formuláře http://paleni.hzshk.cz/  
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Swap ve stodole 

 

Od 16. 5. probíhá v naší stodole oblíbený SWAP – 

nebo-li výměna věcí. Přijďte si vybrat pár pěkných 

kousků darovaného oblečení pro malé i velké nebo 

hraček.  Na oplátku můžete (ale nemusíte) přinést 

nějaké poklady z vašeho šatníku, které už 

nevyužijete, ale někdo jiný za ně bude rád.  

Výměnný bazárek bude k dispozici po celý červen a skvělé je, že se při něm 

obejdete bez peněz a dalším využitím ošacení šetříte přírodu. 
 

Burza sazeniček 

Od 24. 5. nabízíme sazenice rajčat mnoha odrůd. Například Homestead - Maxi, 

z Permasemínek od pana Marka Kvapila: cherry - koktejlové: Primabella, 

Black Cherry. Datlové -Trixi, Mila, Vejce ptáka ohniváka, De Berao. Dále 

máme pálivé papriky červené, žluté i oranžové, směs zeleninových. Brokolice, 

saláty, kedlubny. Dále máme sazenice kakostu, ibišky, pryšec, echinacey. Cena 

15 Kč/ks, u salátů a kedluben za trs. Sazeničky rychle mizí, tak neváhejte      . 

Otevřeno máme od pondělí do čtvrtka 9:00 -14:00 hod., v pondělí do 17:00hod. 
 

Sousedské tvořivé setkání 

V červnu proběhne další z našich pravidelných sousedských tvořivých setkání. 

Tentokrát se budeme učit šít na stroji s paní Monikou Kopsovou. Jste srdečně 

zváni.  

Další akce v červnu: 

Dále vás zveme na pokračování kurzu Výchova dětí s Martinem Vlasákem. 

Uskuteční se ještě 13. 6. a 27. 6. od 9:00 - 10:30 hod., workshop Přírodního 

zahradničení s Petrou Formánkovou 15. 6. od 16:00 - 18:00 hod. a kurz 

První pomoc v praxi se zdravotní záchranářkou Věrou Müllerovou  19. 6. od 

16:30 - 18:30 hod., kde se dozvíte, jak ošetřit nejčastější letní úrazy a jak 

správně používat mobilní záchranné aplikace. Semináře jsou pro účastníky 

zdarma a jsou spolufinancovány z projektu Sdružení SPLAV – Komunitní 

aktivity I. 

Den otevřených dveří – pátek 23. června, 14:00 – 19:00 

V pátek 23. 6. od 14:00 – 19:00 hod. otevřeme prostory Komunitního centra a 

přilehlé Zahrady Dobromysl všem zájemcům a zájemkyním o prohlídku místa 

v rámci Dne otevřených dveří. Přijďte se potěšit krásou rozkvetlé certifikované 

přírodní zahrady a zjistit, co do budoucna chystáme, a co je v objektu nového. 

Otevření Bistra u Vážky 

Také se těšíte na otevření Bistra u Vážky? V červnu a v září bude v provozu o 

víkendech, o prázdninách pak od úterý do neděle od 13:00 – 21:00 hod. 

Aktuální časy naleznete na Instagramu a Facebooku Bistro u Vážky 

 

13. ZO s/p a pověřuje předloženou Smlouvu mezi Obcí Záměl a Ing. Davidem 

Plíštilem, Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník na zpracování žádosti o dotaci 

a administrace spojená s přípravou projektu k podání žádosti o dotaci na akci: 

,,Tepelné čerpadlo v budově ZŠ č.p. 126 Záměl“. 

14. ZO s/p a pověřuje Žádost o dotaci do dotačního titulu MMR, projekt: 

Záměl-oprava místní komunikace 3 b. Celkové náklady 1 411 949, výše dotace 

je 50%. 

 
  

Usnesení č. 4/ 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl  

konaného dne 16. 1. 2023 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 
 

 

ZO (dále ZO) bere na vědomí: 

3.  ZO bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce. 1.  Zapisovatelkou dnešního 

jednání určuji: Milenu Kaplanovou. Sčítáním hlasů určuji: Ladislava 

Kapuciána. Ověřovateli zápisu určuji: Ing. Martina Šklíbu a Ing. Miroslava 

Rozkota CSc.  

15. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 23 / 2022 / viz příloha 
 

ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smluv (dále ZO s/p): 

2. ZO schvaluje Program jednání č. 4 / 2023 

5. ZO s/p předložený Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění využití, odstranění 

odpadů č. 02/2023/GWS_Obec Záměl a Dodatek č. 2 k dohodě o zajištění 

využití, odstranění odpadů č. 02/2023/GWS_Obec Záměl, odpady přijímané 

jako VUŽ (ZOPV) (sběr elektrozařízení). 

6. ZO s/p předloženou Smlouvu o nájmu nebytových prostor v areálu mlýna 

mezi obcí Záměl („dále jen pronajímatel“) a Farmou Tichý („dále jen 

nájemce“). 

7. ZO s/p předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IZ – 

12-2006549/VB/3, Záměl, p.č. 542/44 – přeložka VN,TS,kNN mezi obcí 

Záměl, („Povinná“) a ČEZ Distribuce („Oprávněná“). Obsahem věcného 

břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech provádět jeho 

obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. 

8. ZO s/p předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IZ-

12-2019694/VB/3, Záměl, I1-I11+II11, 22RD - úprava TS, kNN mezi obcí 

Záměl, ( „Povinná“) a ČEZ Distribuce, ( „Oprávněná“). Obsahem shodný 

v bodě 7. 

9. ZO schvaluje úvazky zaměstnaných v komunitním centru. Financovány 

budou dle projektu: Sdružení SPLAV-Komunitní aktivity I. Číslo projektu: 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000066. 
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Usnesení č. 5/ 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl  

konaného dne 20. 2. 2023 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 
 

ZO (dále ZO) bere na vědomí: 

3.  ZO bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce.                              

1.  Zapisovatelkou dnešního jednání určuji: M. Kaplanovou. Sčítáním hlasů 

určuji: L. Kapuciána. Ověřovateli zápisu určuji: Ing. M. Šklíbu a Ing. M. 

Rozkota CSc.  

11. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1, 2 / 2023 / viz příloha 

 

ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smluv (dále ZO s/p): 

2.  ZO schvaluje Program jednání č. 5 / 2023 

5. ZO s/p předloženou cenovou nabídku firmy AKVOPRO s.r.o., na 

zpracování projektové dokumentace, (inženýrskou činnost, geodetické 

zaměření, položkový rozpočet a výkaz výměr) na projekt: Kanalizační stoka “ 

SK A1“ obec Záměl. Cenová nabídka je 136 144,36 Kč. 

6. ZO s/p předloženou cenovou nabídku firmy AKVOPRO s.r.o. Na 

zpracování projektové dokumentace, (inženýrskou činnost, geodetické 

zaměření, položkový rozpočet a výkaz výměr) na projekt: Kanalizační stoka “ 

SK 6“ obec Záměl. Cenová nabídka je 90 503,16 Kč. 

7. ZO s/p předloženou cenovou nabídku firmy IDProjekt s.r.o., na zpracování 

projektové dokumentace DUSP. Dokumentace pro stavební povolení (DSP): 

(údaje o pozemcích, mapové podklady, vyjádření o existenci inž. Sítí, SO101 – 

Chodník, Soupis prací, vč. Položkového rozpočtu, projednání akce a 

inženýrská činnost, výškopisné a polohopisné zaměření akce, reprografie) na 

akci: Záměl – chodník podél silnice III/3167. Cenová nabídka je 89 419,00 Kč. 

8. ZO s/p předložený návrh na vypsání výběrového řízení a oslovením firem na 

stavbu: Přemístění stávající ČOV v obci Záměl, objekt: SO 01 – Přemístění 

stávající ČOV. Oslovené firmy: 
 

1) VODA CZ s.r.o., Bohuslava Martinů 1038/20, Hradec Králové,  
 

2) AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, 516 01, Rychnov nad 

Kněžnou 
 

3) ENVI – PUR s.r.o., Wilsonova 420, 392 01, Soběslav 
 

9. ZO s/p předloženou žádost na poskytnutí účelového daru z rozpočtu obce 

Záměl Svazu tělesně postižených, Vamberk. Předmětem žádosti je poskytnutí 

daru v roce 2023 ve výši 3000,-Kč. 

10. ZO s/p předloženou žádost na poskytnutí finančního účelového daru 

z rozpočtu obce Záměl Českému svazu včelařů, os Základní organizace Záměl 

16, Potštejn. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru pro rok 2023 ve výši 

3000,-Kč. 

  

Bylo zajímavé poslouchat a vidět, jak se v neznámých končinách světa dá žít.  
Nakonec si zájemci mohli koupit knihy a nechat si je autorem podepsat. 
 
 

Květen 2023 
 

     Putování ke studánkám. Tuto tradiční akci jsme pořádali již po dvacáté. 

Sešli jsme se pod Vorařskou lípou, kde vodník Floriánek s Adélkou putování 

zahájili. Zavzpomínali na dobu dávno minulou, kdy to tu pod lípou podle 

pověsti žilo. U studánky byl malý kulturní program. Zazpívali nám malí 

zpěváčci Mareček s Maxíkem. Rozdali jsme pamětní pohlednice, pitíčka, 

koláčky a preclíky. Cestou zpět z lesa nám u rybníčku zazpívala Rusalka. 

Počasí bylo jarní a myslím, že se akce opět vydařila. 
 

     Floriánkova stezka při Pochodu přes tři hrady. 

Na kontrolním stanovišti v Záměli u nás v hostinci, jsme pro děti nachystali 

nenáročný miniokruh se soutěžemi. Děti na stanovištích soutěžily s pohádkami. 

Počasí nám v prvních hodinách vůbec nepřálo. Předpověď se vyplnila a pršelo. 

Kolem 10 hodiny se počasí umoudřilo a nakonec svítilo sluníčko. 

Registrovaných na celém pochodu bylo 4543. Floriánkovu stezku prošlo 348 

dětí.  Letos nám pomáhala na stanovišti děvčata z komunitního centra a 

manželé Myšákovi. Všem, kteří letošní stezku zajišťovali, patří velké 

poděkování. Bylo Vás 44. V den konání pochodu byla v Hostinci u Karla IV. 

nainstalovaná výstava kočárků a panenek Za zapůjčení děkujeme paní Martině 

Červinková a paní Marii Trejtnarové. 
 

     Pořádáme brigády, kdy vyklízíme a zvelebujeme objekt Hostince u Karla 

IV. Od května zaměstnáváme na půl úvazku dvě ženy z UP. 
 

Z kulturních akcí se letos ještě uskuteční: 
 

23. 07. Promenáda v kloboucích  s výstavou kočárků 

28. 09. Svátek Sv. Václava – pečení nejen chleba 

27. 10. Lampionový průvod 

05. 12. Advent v Hostinci u Karla IV.  Čertovské rojení 

24. 12. Betlémské světlo a živý betlém      
 

Srdečně zveme na uvedené akce.  Změna programu vyhrazena. 

 

     Poděkování patří pochopitelně všem sponzorům a brigádníkům podílejících 

se na obnově kulturní památky a Vám, čtenářům zpravodaje, přejeme 

pohodové léto a krásné prázdniny.   
 

podrobnější informace na www.mavlast.eu 
 

Za spolek sepsala Marie Červinková 
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Má vlast - můj domov o.s. 

Milí čtenáři obecního Zpravodaje. 

Od prosincového vydání zpravodaje jsme uspořádali tyto akce. 
 

Prosinec 2022 

     Betlémské světlo a živý betlém. Vrátili jsme se k celému programu, tak jak 

byl běžný před nástupem covidu. Na Štědrý den si u nás návštěvníci užili 

dopolední hodinku ve svátečním duchu. U jesliček nechyběla živá zvířátka.  

Andělů, andílků i andělíčků přilétlo hodně  a dárků jsme jim rozdali letos víc 

jak předešlé roky. Betlémské světlo mohlo zářit a přinášet štěstí v dalších 

rodinách. V Hostinci byla k vidění i výstava betlémů. Betlémy zapůjčili Josef 

Martinec, PhDr. Jiří  Němeček, Petr Jareš. Ostatní byly z majetku našeho 

spolku a paní Trejtnarové. Jesličky i letos postavili zaměstnanci obce. O 

výzdobu se postarala paní Bečičková z Kostelce nad Orlicí. Všem za zajištění  

moc děkujeme. 

Leden 2023 

     Tříkrálová sbírka Obcí dne 7. ledna procházelo pět tříkrálových skupinek. 

Podařilo se, díky Vám spoluobčanům, vybrat 36 694 korun. Jsme rádi, že se  

nám na letošní sbírku  dopředu hlásily celé skupinky. Králům i jejich 

doprovodu, ale také všem, kteří přispěli do kasiček Charity pro potřebné i těm, 

kteří krále obdarovali sladkostmi a ovocem, patří velké poděkování. 

     Byli jsme pozváni na setkání spolků do komunitního centra. V minulosti 

tato setkání organizovala paní starostka a vždy měla přínos a propojovala práci 

všech. Věříme, že tímto na spolupráci opět navážeme a kultury i vyžití bude v 

obci více. 

Březen 2023 

     Velikonoce u Karla IV. Na letošní svátky jara jsme se opět  moc těšili. 

Zájemci si u nás v hostinci mohli uplést pomlázku, vyrobit píšťalku a ochutnat 

čerstvě napečené jidáše, Pro děti byl nachystán výtvarný koutek pod vedením 

Majky Bubnové. Vonělo to u nás i perníčky a bylinkami.  Na dvoře byl Králičí 

hop a hopáci z Rychnova nám ukázali svůj um. Výstavu jsme pořádali jen 

jeden den. To plánujeme i další rok.  Všem vystavovatelům děkujeme a těšíme 

se zase na další ročník. 
 

     Besedu  Amazonská džungle a Ekvádorské hory přijel představit 

cestovatel Jiří Jindra. Promítání i povídání bylo velice zajímavé a pro spoustu z 

nás i nepředstavitelné. Pan Jindra přijel bez nároku na honorář. Velice si toho 

vážíme a děkujeme. Občerstvení zajistily členky našeho spolku. 
 

     Besedu Plavby do Polárních moří přijel představit mořeplavec a 

dobrodruh Rudolf Krautschneider z nedaleké Lupenice. Povídání bylo o životní 

cestě nejen na moři a bylo velice poučné. Při promítání nás zaskočily technické 

problémy, ale nakonec jsme část filmečků shlédli.  

 
 

Usnesení č. 6/ 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl  

konaného dne 20. 3. 2023 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 

 

ZO (dále ZO) bere na vědomí: 

3.  ZO bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce.                              

1.  Zapisovatelkou dnešního jednání určuji: M. Kaplanovou. Sčítáním hlasů 

určuji: L. Kapuciána. Ověřovateli zápisu určuji: Ing. M. Šklíbu a Ing. M. 

Rozkota CSc.  

11. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 / 2023 / viz příloha 

 

ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smluv (dále ZO s/p): 

2.  ZO schvaluje Program jednání č. 6 / 2023 

5.  ZO s/p uzavření předložené Smlouvy Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-2014529/VB/1 mezi Obcí Záměl („Povinná“) a ČEZ 

Distribuce, zastoupena: ELRO Czech, („Oprávněná“). Oprávněná je 

provozovatelem distribuční soustavy (dále také „PDS“) na území vymezeném 

licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. 

Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným 

nemovitostem ve prospěch Oprávněné věcné břemeno podle § 25 odst. 4 

energetického zákona – osobní služebnost. Obsahem věcného břemene je právo 

Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční 

soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto strpět (dále jen „věcné 

břemeno“). 

6. ZO s/p uzavření předloženého Plánu financování obnovy vodovodů na 

období 2023-2032 mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a provozovatelem 

kanalizace: Obec Záměl a provozovatelem vodovodu AQUA SERVIS,. Tento 

plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací na období 2023-2032 (dále 

jen „PFO“) je zpracován pro vodohospodářskou infrastrukturu pro oblast pitné 

vody (dále také „Vodovody“) a odpadní vody (dále také „Kanalizace“) ve 

vlastnictví obce Záměl. Účelem PFO je: vymezení stávajícího VHIM, 

definování potřeby finančních prostředků na jeho obnovu, definování zdrojů 

financování obnovy VHIM, zpracováním tohoto PFO dochází ke splnění 

legislativní povinnosti vlastníka vodohospodářské infrastruktury vyplývající z 

§ 8 odst. 11 zákona č 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „ZoVaK“). 

7. ZO s/p předloženou darovací smlouvu na finanční dar. Předmětem této 

smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku, dar ve výši 15 000,-Kč pro obec 

Záměl. Příspěvek bude použit na uhrazení nákladů oplocení a opravy přípojky 

elektřiny k č.p. 253 (střelnice) v obci Záměl. 
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Usnesení č. 7/ 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl  

konaného dne 17. 4. 2023 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 
 

ZO (dále ZO) bere na vědomí: 

3.  ZO bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti obce.                              

1.  Zapisovatelkou dnešního jednání určuji: M. Kaplanovou. Sčítáním hlasů 

určuji: L. Kapuciána. Ověřovateli zápisu určuji: Ing. M. Šklíbu a Ing. M. 

Rozkota CSc.  
 

ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smluv (dále ZO s/p): 

2.  ZO schvaluje Program jednání č. 7 / 2023 

5.  ZO schvaluje předloženou žádost paní Mgr. Evy Klecandrové o mimořádný 

finanční příspěvek ve výši 30 000,-Kč na nákup vybavení školní jídelny ZŠ a 

MŠ Záměl. 

6. ZO s/p předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

mezi EKO-KOM a Obcí Záměl. Předmět smlouvy: Obec se zavazuje v rámci 

provozování Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu  z obalů, tj. 

odebírat použité obaly od nepodnikajících fyz. osob a podnikajících fyz. osob 

zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití nebo odstranění 

odpadu z obalů, a zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho 

dalšímu využití v souladu se zákonem obalech a zákonem o odpadech , a vést o 

tomto evidenci a poskytovat údaje z ní společnosti v souladu se smlouvou. 

Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou. Předmětem 

smlouvy je i závazek společnosti hradit obci prostřednictvím jedné ze složek 

odměny podle smlouvy náklady na úklid odpadu z jednorázových plastových 

obalů specifikovaných zákonem o obalech (§ 10a), kterého se osoby zbavují 

mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu a zpracování 

tohoto odpadu. 

7. ZO s/p doporučení hodnotitele ve výběrovém řízení na zakázku: „ČOV 

v obci Záměl“. Hodnotitel doporučuje zadavateli vybrat na základě hodnocení 

uchazeče VODA CZ, , který podal v předmětném výběrovém řízení 

nejvýhodnější nabídku, a uzavřít s ním smlouvu na realizaci zakázky za 

celkovou nabídkovou cenu 1 027 290,-Kč. 

8. ZO s/p návrh na vypsání výběrového řízení a oslovení firem na podání 

nabídek na projekt: „Fotovoltaika v objektu čp. 26 Záměl“. 

1) Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

2) Petr Eliáš, Dukelská 301, 562 01 Ústí nad Orlicí,  

3) Ludvík Valášek, Jindrova 78/5, 503 01 Hradec Králové,  

9. ZO schvaluje dne 17. 4. 2023 na svém veřejném zasedání předložený 

závěrečný účet, a to bez výhrad, dále schvaluje závěrečnou zprávu, účetní 

závěrku obce Záměl a účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl 

za rok 2022. 

  

 

 
     23,7 kilogramu papíru, 21,5 kilogramu kovů, 17,2 kilogramu plastů, 15,2 

kilogramu skla a 0,4 kilogramu nápojových kartonů. Tolik v průměru vytřídil 

za loňský rok každý obyvatel ČR. Meziročně jde tak o více než 6kilogramový 

nárůst. Množství vytříděných odpadů v obcích vloni sice stagnovalo, ale o to 

více se třídily hlavně kovy a papír prostřednictvím výkupen surovin.  

     Komfort pro třídění, dostatek informací a zájem o životní prostředí vloni 

přivedl další 2 % obyvatel. Z dřívějších 73 % se podíl třídících obyvatel ČR 

zvýšil v roce 2022 na 75 %.   
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 Čerpání limitu pro uplatnění nároku obce na slevu ze skládkového poplatku za 

„Využitelný odpad“ opět jsme překročili limity: 

2022 2021 

  
Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí? 

     Díky obyvatelům se naše obec Záměl může za rok 2022 pochlubit výsledky 

sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 

Elektrowin o celkové hmotnosti 8,28 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 

13,46 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 

skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, 

které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací 

odevzdaných spotřebičů. 

     Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení 

životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní 

systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

     Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k 

úspoře produkce CO2 o 98,81 tun. Tipněte si, kolik smrků pohltí stejné 

množství CO2? (výsledek je 39ks). Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 4 

852,52 litrů ropy. (Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba 

pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 182 x). 

Došlo také k úspoře 49 952,82kWh energie. (Asi stejné množství, jako 

kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 49 953x). Z odevzdaného množství 

spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 4 786,84 kg železa. (Takové množství 

recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 197 ks nových praček, aniž 

by bylo nutné těžit železnou rudu.) 

     Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 166,36 kg mědi,( 

což stačí pro ražbu 29576 1EU mincí), nebo 203,77 hliníku, (který by stačil na 

výrobu 13585 plechovek o objemu 0,33l.) 

     Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale 

také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k 

recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný 

dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového! 
 

V ČR třídí odpady už 75 % obyvatel! 

Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly. Už tři čtvrtiny z 

nás považuje cestu se separovaným odpadem za samozřejmost. Vyšší účast se 

projevila i na množství vytříděných odpadů. Celková výtěžnost tříděných 

odpadů přepočtená na obyvatele ČR se zvýšila na 78 kilogramů! Takové jsou 

výsledky systému EKO-KOM za minulý rok. 

 10. ZO s/p předloženou Smlouvu o připojení výroby k distribuční soustavě na 

napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122151288. 

Předmětem této Smlouvy je závazek provozovatele distribuční soustavy (PDS) 

připojit výrobnu Výrobce (obec Záměl) specifikovanou v čl. III k distribuční 

soustavě (dále jen „výrobna“) a zajistit  Výrobci dohodnutý rezervovaný výkon 

a rezervovaný příkon, a to v návaznosti na Žádost Výrobce  o připojení 

výrobny k distribuční soustavě  č. 4122151288, doručenou PDS dne 2. 4. 2023 

(dále jen ,,Žádost o připojení“) a závazek Výrobce uhradit PDS podíl na 

oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 

výkonu stanovený Vyhláškou o připojení (dále jen „Podíl na nákladech“) 

11. ZO s/p předloženou Smlouvu o partnerství se Sdružením SPLAV z.s., 

Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

12. ZO schvaluje žádost na prodloužení doby nočního klidu do 1. 00 hodin 

druhého dne na obě akce: pálení čarodějnic dne 30. 4. 2023 a 140. výročí 

vzniku dobrovolných hasičů Záměl dne 13. 5. 2023 

 

 

Vážení spoluobčané, milí Záměláci, 
 

Rád bych Vás seznámil s projekty letošního roku. 

1) Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl. Díky podpoře OPŽP dojde k 

výstavbě fotovoltaické elektrárny na budově mlýna a zakoupen bateriový 

systém. Výkon elektrárny bude činit 20 kw. Tento projekt již je schválen a 

bude na něj čerpána dotace ve výši 1 148 841, 48 Kč Projekt je ve stádiu 

soutěže a bude realizován v tomto roce. 

2) Tepelné čerpadlo a fotovoltaický systém v budově ZŠ č.p. 126 Záměl. 

Díky projektu dojde k výstavbě fotovoltaické elektrárny s bateriovým 

systémem a tepelného čerpadla vzduch voda. Tento projekt je již podán na 

OPŽP a bude realizován v příštím roce.  Zde je předpokládaná dotace ve výši 4 

585 935,- Kč. 

3) Třetím projektem je výstavba fotovoltaické elektrárny na obecním úřadě. 

Tento projekt je ve fázi projektové přípravy. 

4) Rekonstrukce havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního 

centra. Tento projekt řeší opravu střechy chléva vedle komunitního centra. 

Celkové náklady projektu činí 1 019 241,- Kč. Obec již má schválenou dotaci 

od Královehradeckého kraje ve výši 409 000,-Kč a dále přes MAS Splav 

dalších 400 000,- Kč. Tento projekt budeme realizovat ještě v letošním roce. 
 

Granty v letošním roce 

1) Díky podpoře ČEZ jsme vysázeli alej od nové zástavby směrem k 

pionýrskému táboru. Vysázeli jsme 14 švestek a 14 třešní. Finanční dar byl ve 

výši 28 000,-Kč 

2) Od nadace Agrofert jsme koupili zásahový hasičský oblek Patriot ELITE, 

zásahovou přilbu Drager a 2 kusy odvlhčovačů Master. Celkové náklady 

projektu činily 84 909,-Kč,  dar byl ve výši 50 000,-Kč.  
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3) Z nadačního fondu Škoda Auto vyroste u Komunitního centra v obci Záměl 

štěrkový záhon. Součástí projektu je také hmyzí domeček s naučnou tabulí. 

Celkové náklady projektu činí 63 600,-Kč. Dotace je ve výši 100%. 

4) Také díky dotaci od Agentury ochrany přírody ve výši 199 706,-Kč dojde k 

výsadbě 46 stromů podél cesty na Skřibech. V ceně je výsadba vzrostlých 

stromů a následná tříletá péče. Dotace je také ve výši 100%.  
 

Co realizujeme ze svých zdrojů 

1) Přesun ČOV z nové zástavby k Myšákovým. Tímto projektem nahradíme 

ČOV u Myšákových novou ČOV z nové zástavby. Dojde k výměně 

technologie a úpravy domku pro ČOV. Celkové náklady projektu činí 1 027 

000,-Kč 

2) Rekonstrukce záchodů na hřišti pod Markem. Díky zaměstnancům obce 

Radku Plíhalovi a Jarmile Řezníčkové, kteří společně provedli opravu, máme 

na hřišti pod Markem krásné záchody. Došlo k výměně stropů a podlah, celá 

buňka byla obložena profily z retextil. 

3) Výstavba veřejného osvětlení v nové zástavbě. Již v předchozích letech jsme 

se připojili při pokládkách rozvodů ČEZ. V loňském roce jsme nakoupili 

sloupy a letos ledková světla. V letních měsících dojde k výstavbě veřejného 

osvětlení.  

Celkové náklady projektu překročí 800 000,-Kč. 
 

     Od ledna se rozběhl projekt komunitního centra v Kašparově statku č.p. 51. 

Díky dotaci EU máme hrazeny úvazky zaměstnankyň centra po dobu tří let. V 

centru pracují Jarmila Řezníčková na úvazek 0,4, Petra Formánková také na 

úvazek 0,4 a Jana Fajfrová na úvazek 0,2. Stejné pracovnice pracují také na 

částečné úvazky pro místní akční skupinu SPLAV. Zaměstnankyně pracují 2 

dny v týdnu pro obec a dva dny v týdnu pro sdružení SPLAV. Ve dnech, kdy 

pracují pro Splav, využívají zahradu k terapii pro Charitu Rychnov a 

handicapované z ÚSP Kvasiny. Díky jejich práci Vám můžeme nabídnout 

různé přednášky, kulturní akce a ukázky zahradničení v přírodní zahradě. S 

tímto projektem jsme uspěli v soutěži Zelená obec roku. Obec získala ocenění 

sociální počin roku. O soutěži více najdete na stránkách 

(https://www.csob.cz/portal/zelena-obec-roku). 

    Tímto chci pracovnicím centra poděkovat. Výhra je velkou měrou i jejich 

zásluha. Přeji příjemné léto. 

Josef Novotný, starosta 

 

Provoz sběrného dvora: 
Od 1. 4. do 30. 11. aktuálního roku = L E T N Í období 
Každý týden v sobotu 10:00 do 11:00 hod. 
 
Od 30.11. do 1.4. aktuálního roku = Z I M N Í období 
(dle intervalu svozu popelnic jednou za 14 dní) v sobotu 10:00 do 11:00 hod. 

   

 

Sběrný dvůr 

s kompostárnou 
 

     Vyčísleny částky, kolik peněz bylo zaplaceno na fakturách a kolik peněz 
bylo vybráno na poplatcích za TDO za rok 2022. 

Uhrazené faktury v roce 2022 za TDO: 
Nebezpečný odpad 
Svoz popelnic, skla, plast, sběrný dvůr, suť,olej 
Nákup materiálu,  
Prodej - suť ve sběrném dvoře 
fy: EKO-KOM vrátila obci + papír 
fy: ELEKTROWIN a.s. 
Nákup kontejneru plast, kov, papír 

Pohonné hmoty a maziva 
Pojištění auta a traktoru 
Poradenské služby, ze zákona ISPOP 
Opravy a udržování 
DIMATEX 

papír 

Celkové náklady: 

2022 

11.885,00 

480.042,58 

4.865,49 

-25.591,50 

-255.428,00 

-2.242,00 

0 

78.249,97 

46.499,00 

24.500,00 

22.682,91 

991,00 

25.635,00 

412.089,45 

2021 

13.756,00 

541.934,52 

2.058,00 

-53.856,00 

-274.184,0 

-9.097,00 

116.261,85 

63.119,71 

46.499,00 

19.000,00 

37.070,66 

    1411.00 

    14690,00 

527.322,50 
 

Přehled za vybrané poplatky TDO: 
Zaplacené poplatky 
Má se ještě vybrat 

Platby za fy + převzetí kompostu 

2022 

441.309,- 

0.- 

57.816,- 

2021 

369.575,- 

0,- 

37.500,- 
 

Připravili jsme pro Vás přehled za předešlé roky ohledně třídění odpadů: 

 2022 2021 2020 

v tunách Obec 
Záměl 

Sběrný 
dvůr 

Obec 
Záměl 

Sběrný 
dvůr 

Obec 
Záměl 

Sběrný 
dvůr 

Papír a lepenka 0,506  16,86  19,61  
Objemný odpad  4,73     
Sklo 14,245 6,36 21,36 4,19 17,64 0,395 
Oděvy  0,991  1,411  1,439 
Olej, tuk  0,079 0,063 0,12 0,35 0,12 
Barvy. lepidla  0,195  0,24  0,35 
Léčiva  0,015  0,042   
Dřevo  11,72  11,13 5,84 24,21 
Plasty 22,46 0,26 22,01  14,24 1,02 
Kovy 1,17  0,55   0,02 
Biologický 
odpad 

52,71 124,71 89,27 145,27 92,60 148,90 

Směsný odpad 112,573 23,03 148,2 19,65 137,8 24,82 
Směsi, cihel, tašek 67  181,41  77,8 
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Zpráva SDH Záměl. 
Svoji činnost v roce 2023 jsme zahájili 14. ledna Výroční 

valnou hromadou našeho sboru v Penzionu Orlice v Záměli.  

18. února jsme zajistili občerstvení na dětském karnevalu v místní tělocvičně. 

22. dubna měli hasiči z Potštejna slavnostní předání nové hasičské zbrojnice. 

Této akce jsme se zúčastnili s naší technikou a historickým praporem. 

27. dubna byla u nás v hasičské zbrojnici okrsková schůze našeho 4. okrsku 

před okrskovou soutěží. 

30. dubna jsme zajistili tradiční Pálení čarodějnic na hřišti pod Markem ve 

spolupráci s SK Záměl, z.s. a obcí Záměl. Počasí nám přálo a účast místních 

dětí i dospělých byla hojná. 

13. května jsme pořádali na hřišti pod Markem okrskovou soutěž v požárním 

útoku. Po skončení soutěže pokračoval program ukázkami v rámci oslav 140 

let od založení SDH Záměl. Mezi ukázkami bylo vyproštění z havarovaného 

vozidla hasiči z Vamberka, dále byla vystavena technika policie ČR a 

záchranné služby z Rychnova nad Kněžnou. Na střelnici také připravili ukázky 

místní kynologové. Večer od 19 hodin nám zahrála kapela Plazma. Děkujeme 

obci za pomoc s pořádáním oslav. Také děkujeme všem, kteří tuto akci 

podpořili. 

Výjezdová jednotka obce měla od začátku roku tyto ostré výjezdy a školení:  

- již10-tým rokem také zajišťujeme požární ochranu pro obce Polom a Proruby. 

- 3. února jsme měli výjezd na technickou pomoc – čerpání vody v Záměli. 

- 4. února byli 2 výjezdy. První výjezd byla technická pomoc – odstranění 

spadlého stromu v Záměli. Druhý výjezd byla technická pomoc – čerpání vody 

v Záměli. 

- 19. dubna byl velitelský den na stanici HZS v Rychnově nad Kněžnou. 

     Rádi bychom vás pozvali na 23. září, kdy bude Den otevřených dveří v 

místní hasičské zbrojnici se soutěžemi pro děti. Občerstvení bude zajištěno. 

Přejeme všem klidné a pohodové letní měsíce.  

Za hasiče Záměle Marcel Svoboda. 

Díky nadačnímu fondu AGROFERT obec Záměl 

pořídila vybavení pro zásahovou jednotku JPO 5 

 
 

2 ks vysoušečů, 1 ks zásahový oblek 

Patriot, 1ks přilba Drager.  

Celkové náklady projektu 84 909 Kč.  

Finanční dar byl ve výši 50 000 Kč 
 

Stromy podél polní cesty v Záměli. Nadace ČEZ poskytla finanční dar na 

výsadbu 14 třešní a 14 slivoní. Dotaci jsme dostali 28 000 Kč. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Zpráva o činnosti školy 

 ZŠ a MŠ Záměl  
A bylo po Vánocích, oslavili jsme příchod nového roku 2023, vánoční 

prázdniny rychle utekly a všichni jsme  se sešli zase ve škole… 

ZIMA BEZ SNĚHU? 

     Děti už se těší na pololetní vysvědčení. Mezitím 

přišli do tříd „Tři králové“ ze školky, kteří nám pod 

vedením paní učitelky Kristýny Jirečkové zazpívali a 

zahráli známé vánoční koledy.  

     Zimu máme rádi – sáňkování, stavění sněhuláka, 

koulovačky apod. Bohužel letošní zima, co se sněhu 

týče, nám vůbec nepřála. 

     Zajeli jsme se podívat do Rychnova nad 

Kněžnou, kde si pro nás místní Základní umělecká 

škola připravila pásmo písní ze známých pohádek od 

Walta Disneyho.  

     Dne 31. ledna dostaly děti vysvědčení, na kterých 

se objevily desítky jedniček. Ve třetí, čtvrté a páté 

třídě se předávalo i slovní hodnocení, v němž bylo 

zaznamenáno veškeré snažení dítěte za první 

pololetí. Největší radost měli samozřejmě naši 

nejmenší – prvňáčci, kterým bylo předáno 

vysvědčení úplně poprvé.  

     Po jednodenních pololetních prázdninách 

usedáme opět do lavic a začínáme druhé pololetí. 

Ani tentokrát jsme se sněhu nedočkali, pošmourné 

počasí nám však náladu nezkazilo.  

     Již tradičně proběhl turnaj o krále deskových her. 

Děti se snažily získat titul ve třech deskových hrách 

– pexesu, v němž excelovala Eliška Mikysová z 

první třídy, dále Ubongo, ve kterém zvítězil Antonín 

Hvězda z pátého ročníku, a ve hře Duch získala 

první místo čtvrťačka Valentýna Havlová. 

A JE TU JARO. 

     Po třech měsících se venku objevili první poslíčci 

jara. Pomalu se připravujeme na vystoupení u 

příležitosti zahájení každoroční jarní výstavy v 

Záměli. Kdo byl, ten viděl, slyšel, tleskal a radoval 

se s námi. Všem dětem patří velké poděkování nejen 

za účast,  ale i za pomoc při prodeji výrobků.“Učíme 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
venku“ a s jarem začíná to nejdobrodružnější učení. Nadcházející měsíce jsou 

příznivějším obdobím pro naši badatelskou výuku. Po zimě kontrolujeme 

mikroskopy, smýkadla, lupy a další nezbytné pomůcky pro objevování. 
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     Nejen ve škole, ale i v rámci celé školní 

komunity spouštíme „Atlas zážitků“ – plníme 

výzvy, vybíráme z kategorií: Dobrodruh, Objevitel, 

Zálesák, Stopař, Průzkumník. Sdílíme fotografie na 

třídních padletech. 

     21. duben je dnem, kdy si připomínáme 

mezinárodní Den Země. Ve škole proběhl 

projektový den, jenž se týkal ochrany naší planety 

(živé i neživé přírody), problematiky třídění odpadů, 

dále poznávání různých druhů zvířat i rostlin apod. 

Děti z první a druhé třídy si den plný her, úkolů, 

pohybových aktivit a skupinových prací moc užily. 

Žáci vyšších ročníků navštívili soukromou biofarmu 

v Brné, za což děkujeme naší nové paní asistentce 

Adrianě Rešlové. 

     Každé úterý od začátku října až do konce května 

mají děti možnost chodit na kroužek florbalu, jenž 

vede paní učitelka Kovandová. O tom, jak jsou kluci 

a holky naší školy šikovní, nikdo z nás nepochybuje, 

ale první místo ve florbalovém turnaji v Bohousové, 

kde se proti sobě utkalo celkem šest týmů různých 

škol, nás mile překvapilo. A pohár už má své čestné 

místo ve skříňce na chodbě.  

     V dubnu navštívili žáci prvního až třetího ročníku 

vamberecké divadlo, kde zhlédli vystoupení „Do 

hajan!“, o které se postaralo hradecké divadlo Drak. 

     Na konci měsíce proběhl ve škole slet čarodějnic 

či čarodějů. Kouzlilo se, létalo na koštěti, vařily se 

kouzelné lektvary a plnily čarovné úkoly. 

     Po celém kraji probíhaly zápisy do prvních tříd. 

U nás tomu nebylo jinak. Předškoláci prožili báječné 

dobrodružství se známou kreslenou postavičkou – 

Krtečkem.  

 
 

 
 

 
 

 
 

BLÍŽÍME SE K LÉTU. 

     Hurá, venku je konečně krásně, takže se můžeme učit na zahradě a taková 

svačina na čerstvém vzduchu není nikdy k zahození.  

Žáci prvního a druhého ročníku se vydali do Kostelce nad Orlicí do místní 

městské knihovny, kde na ně čekala přednáška o známé ilustrátorce Heleně 

Zmatlíkové. Celý program i seznámení s chodem knihovny si pro nás 

připravila paní Simona Kňourková, které tímto moc děkujeme. 

     Oslavili jsme také Den matek. Všechny děti nakreslily portréty svých 

maminek a nahrály pro ně dojemné vzkazy. Odkaz na video naleznete na 

webových stránkách naší školy.  
 

      Přivezli jsme 350 kusů macešek na jarní výsadbu a 18. března jsme provedli 

výsadbu na záhonech a do truhlíků a mís. Osázeli jsme i tři truhlíky pro obec 

Záměl. Po brigádě jsme se stavili na drobné občerstvení v kavárně Trnka, kde 

jsme se dobře pobavili. 

 Další velkou akcí byla Velikonoční výstava 

ve mlýně v Záměli, kterou jsme pořádali již 

poosmé. Počasí výstavě přálo. Mlýn 

vyzdobily děti základní školy ze Záměle. 

Hezké zahájení výstavy rovněž v režii 

místní školy mělo velký úspěch a ohlas. 

Výstava samotná byla hojně navštívena 

zájemci místními i ze širokého okolí. 

     V návštěvní knize byly i zápisy 

návštěvníků z blízkého okolí,  ale i z Peček, 

Hradce Králové, Žamberka i Prahy a 

dalších míst naší vlasti. Je vidět, že si 

výstava našla své návštěvníky, kteří ji 

vyhledávají a nelitují cesty, aby ji mohli 

zhlédnout. Je to pro nás velmi zavazující a 

zároveň nás to motivuje k výstavám příštím. 

     Zúčastnili jsme se rovněž Velikonoční 

výstavy v Častolovicích,  kde jsme měli 

vlastní výstavku, prezentující činnost a 

šikovnost členů našeho spolku. Výstavě 

nepřálo počasí a návštěvnost byla nižší než 

v jiných letech. 

     O Velikonocích nás zastihla smutná 

zpráva o úmrtí našeho dlouholetého člena  

 
 

 
 

 

přítele Jindřicha Vanického. Našemu příteli jsme zavezli na jeho hrob na 

Homoli kytici a zapálili tam svíčku. Bude nám chybět. 

    Po pouti provádíme výsadbu letniček. To jsme letos provedli v pátek 26. 

května. Vysázeli jsme 350 kusů begonek, ošetřili záhony růží, doplnili kůru 

mezi růže a živý plot. Ošetřili jsme pnoucí růže u památníku padlých z I. 

světové války a rovněž jsme zakornili vysazené hortenzie. Prostranství jsme 

zbavili plevelů. Pro hezký stav drobnokvětých macešek v truhlíkách a mísách 

jsme s výměnou zatím počkali. Na začátku června je vyměníme za muškáty, 

plektrantusy a osteosperma. Dojde k výměně i v truhlíkách v Záměli. 

     Výbor začal s přípravou výletu, na který jedeme 10. června. Pojedeme na 

hrad a zámek Staré Hrady a na zámek Loučeň. 

     Do dalších měsíců plánujeme další podzimní zájezd, účast na výstavě 

Zahrada východních Čech ve dnech 5. - 8.10.  v Častolovicích a  Adventní 

výstavu 2.- 3. 12. v Potštejně. To je stručně o činnosti spolku zahrádkářů z 

Potštejna a Záměle.        

Pro zpravodaj sepsal předseda spolku Kubalík Zdeněk. 
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     Sršeň asijská velmi rychle osídlila většinu Francie, části Španělska, 

Portugalska, Belgie, Itálie, Nizozemska, Velké Británie a jihozápad Německa. 

Podle stávajících modelů a analýz zřejmě rychle obsadí celou Británii, 

Nizozemsko a blíží se k nám. 

     Sršeň asijská je vetřelec, který je na unijním seznamu nepůvodních 

invazivních druhů. To znamená, že na území EU nepatří a je třeba ho 

likvidovat. Královna má tři cm, dělnice dosahuje délky dvou cm. Je o něco 

menší než naše hodná sršeň obecná. Nemá žlutý celý zadeček, ale jen čtvrtý 

článek. Zato má výrazně žluté konce nohou. 
 

  
 

     Naše sršeň obecná sice budí strach a hodně lidí se bojí jejího hlubokého 

zvuku, ale stačí se nepřibližovat na méně než 50 centimetrů a nedráždit ji a lze 

vedle ní docela bez problémů žít. Oproti tomu sršeň asijská pronásleduje 

člověka až do okamžiku, kdy mu dá žihadlo. Při větším pobodání hrozí i úmrtí.  

Zdroj: www.vcelarstvi.cz/casopis/srsen-asijska-se-siri-evropou/ 

 

 

ZAHRÁDKÁŘI 
 

Příspěvek do zpravodaje 

zahrádkářů z Potštejna a 

Záměle za první pololetí 

roku 2023  
     Začátek roku 2023 nás překvapil velice teplým počasím. Pro zahrádkáře 

však taková tepla nejsou nic, co by vítali. Příroda je zvyklá odpočívat a 

zahrádkáři rovněž. To se ale týká práce venku -  v zahradě a v sadu. Jinak mají 

zahrádkáři práci s nákupem osiv, opravou nebo dokoupením nářadí a pomůcek 

pro práci ve vegetačním období. A je také čas na hodnocení minulého roku a 

setkávání na výročních schůzích spřátelených spolků. 

     Náš spolek začal s přípravou výroční členské schůze, kterou jsme měli 

naplánovanou na 4.3.2023 v restauraci Pod Lipami v Potštejně. Do té doby 

jsme ještě absolvovali degustaci jablek pořádanou spolkem zahrádkářů v 

Častolovicích a o výsledcích této akce jsme informovali naše členy na vývěsce  

a také na výročce. Ještě v únoru jsme zajistili objednávku sadbových brambor a 

cibule sazečky. Zájemci si objednali 160 kg sadbových brambor a 1,5 kg cibule 

sazečky. Na začátku března jsme využili příznivých teplot a objednaný 

sadbový materiál jsme zájemcům rozvezli.  

,  
     Nesmíme zapomenout na důležitou změnu v jídelně. Po mnoha letech byly 

zakoupeny nové stoly a židle. Poděkování za tento počin patří zřizovateli, panu 

starostovi Josefu Novotnému.  

     Jelikož píšeme článek na konci května, seznámíme vás ještě s tím, co nás 

čeká v posledním měsíci školního roku 2022/2023 

     Hned na začátku měsíce se vydáme na výlet do Mirakula v Milovicích, kde 

se nacházejí různé originální atrakce, vodní svět, lesní město, farma, tajemné 

bludiště, trampolíny atd.. Určitě si nenecháme ujít Den retro-her, který měl 

vloni velký úspěch. Čeká nás ještě spousta sportovních  aktivit a pokud to 

stihneme, tak i tradiční výšlap do přírodních krás Orlických hor.  

     Na konci června dojde k slavnostnímu předání vysvědčení a my se 

rozloučíme s našimi páťáky: Nelou Slezákovou, Leou Majerovou, Tomášem 

Ondráčkem, Antonínem Hvězdou a Janem Kotlářem. Všem jmenovaným 

přejeme šťastný a úspěšný vstup do nových škol. „Buďte hlavně dobří lidé a 

nezapomeňte, že i v naší malé školičce po vás zůstává jedna velká stopa“.  

     Stopu v naší škole určitě zanechala i paní vychovatelka Ivana Kotyzová, 

která ze zdravotních a osobních důvodů ukončila své dlouholeté působení ve 

školní družině. Děkujeme a ve všem budoucím přejeme štěstí. 

     A vám ostatním krásné léto!  

                                                     Za tým ZŠ a MŠ Záměl Mgr. Lukáš Dušánek. 

 

 

 

Zprávičky z naší 

školičky 
 

Nastal červen a my se můžeme ohlédnout za uplynulým pololetím školního 

roku 2022 - 2023. Všichni jsme se něčemu novému naučili, v něčem se 

zdokonalili a strávili společně příjemné chvíle. 
 

Zima 

• Počasí nám příliš nepřálo, ale i přesto jsme si 

užili pár sněhových dní, jak se patří. 

• Jako výprava Tří králů jsme navštívili a svým 

zpěvem rozveselili děti a učitele ve škole, paní 

kuchařku i obecní úřad. Od všech jsme sklidili 

velkou pochvalu. 

• Cestovali jsme z pohádky do pohádky, věnovali 

se zimním sportům a užili si týden plný hudby. 

• Nechyběl ani tradiční KARNEVAL, na  
kterém se sešlo mnoho krásných masopustních 

masek. 

• Ve vambereckém divadle jsme se setkali s 

Michalem z Kouzelné školky. 
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Jaro 

• V březnu jsme již nadobro vyhnali zimu 

vynesením Morany a začali se věnovat jarní 

tématice. 

• Spolu se školáky jsme se účastnili projektového 

dne s názvem „V hlíně“. 

• Navštívili jsme zámecký park v Kostelci nad 

Orlicí plný sněženek a bledulí. 

• S radostí jsme tvořili prodejní výrobky na 

Velikonoční výstavu. 

• V dubnu se naši předškoláci zúčastnili krtečkova 

zápisu do ZŠ. 

• Přijelo za námi do MŠ divadlo JOJO s 

čarodějnickou pohádkou a následně jsme si v 

maskách čarodějnic a čarodějů užili kouzelný den 

plný soutěží a odměn. 

• Na začátku května proběhl tematický zápis do 

MŠ, který navštívili malý broučci a berušky. 

• Společně se školou jsme opět zavítali do divadla 

ve Vamberku na představení divadla DRAK 

• Nechyběla besídka ke Dni matek, na kterou si 

děti připravili velkolepé představení. 

• Na konci května jsme navštívili stanici 

profesionálních hasičů v Žamberku, kde nás páni 

hasiči provedli a kde jsme si mohli vyzkoušet 

vybavení a techniku. 

• Den dětí jsme oslavili výletem do Častolovic za 

zvířátky. 

Co nás ještě čeká 

• Výlet do ARCHEOPARKU ve Všestarech, kde 

se zaměříme na zkoumání vykopávek a pravěkou 

kuchyni. 

• Na obecním úřadě svým vystoupením přivítáme 

nové zámělské občánky. 

• Rozloučíme se s našimi předškoláky. 

• Podnikneme plno dalších aktivit v blízkém okolí. 

Poděkování rodičům: 

• p. Grulichové, p. Fajfrové, p. Červinkové, p. 

Rohlenové a p. Hlaváčkové za výtvarný materiál. 

• Všem děkujeme za příjemnou spolupráci a 

komunikaci. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Přejeme dětem i rodičům krásné prázdniny plné radosti, zábavy, slunného 

počasí. V dalším školním roce opět na viděnou. 

Za MŠ Kristýna Jirečková. 

 
     Výbor naší organizace se schází každý měsíc. Řešíme vše potřebné ohledně 

chodu a zvláště léčení včel proti roztoči Varoa Destructor.  V současné době 

navíc připravujeme zájezd, který se uskuteční v červnu. 

     Jako v předchozích letech, tak i letos – začátkem května – instaloval přítel 

Vondřejc v areálu hradu prosklený úl a osadil jej včelami. Je to pěkná ukázka 

pro návštěvníky hradu, jak včely žijí. Zveme Vás i Vaše přátele na hrad 

podívat se na život včel.  Je s tím spojeno hodně práce, a tak příteli 

Vondřejcovi děkujeme      . 

     A na závěr mi dovolte opět vyřídit vzkaz od našich včeliček: „Nesekejte 

tolik Vaše trávníky a nechte nám také nějaké květy vykvést, abychom měli pyl 

a nektar. Tím nám hodně pomůžete, protože mimo jara té potravy máme málo. 

Vysazujte prosím stromy, kytičky a keře. A my Vám za to budeme opylovat 

květy, abyste měli bohatou úrodu a radost z květin. Děkujeme.“ 

Zpracoval Milan Pleva-jednatel ZO Záměl – Potštejn 
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Sršeň asijská = Invazní druh, který útočí na včely 
Podezřelé hnízdo nahlaste. +420 722 934 225, info@deratizace-global.cz 

 

     Sršně asijské se dokáží vypořádat s celými úly během jediného dne – včely 

vracející se s pylem a nektarem pobijí už za několik hodin. Důležité je provést 

likvidaci předtím, než kolonie vyprodukuje pohlavní jedince, což se obvykle 

děje začátkem září. Technika lovu sršně asijské je velmi efektivní. Útoky jsou 

zaznamenávány přibližně od poloviny srpna a trvají někdy až do listopadu, kdy 

se v sršních hnízdech líhnou stovky královen a samců, kteří potřebují velké 

množství bílkovin. Včely jsou pro sršně asijské lehce dostupným zdrojem 

potravy. Sršně asijské včely loví buď na česnu nebo si je najdou na květech. 

Zabránit jim v tom nelze. Chování připomíná filmy jako Válka světů, kde 

pouhých třicet jedinců zničilo 30tisícový úl. Nicméně sršeň asijská loví včely 

podobně, a proto se jí evropští včelaři tolik bojí. 
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Včelařská 

organizace 

Záměl-Potštejn 
 

     V loňském roce jsme pro zdraví našich včelstev udělali maximum a 

zazimovali jsme 347 včelstev.  Tak jako každý rok jsme s napětím obcházeli 

celou zimu úly a kontrolovali jsme, jestli je vše v pořádku a na jaře jsme 

vyhlíželi první prolety. Z těch je možné posoudit, jak včelstva zimovala a 

následně se podívat, jestli mají dostatek zásob pro jarní rozvoj, než se příroda 

probudí a začne jim poskytovat potřebný pyl a nektar. 

     Přezimovalo nám 283 včelstev, a tak letošní úhyn máme 18 %. Je to více 

než jiné zimy. Byli jsme z toho smutní. Na druhou stranu jsme dopadli docela 

dobře, protože celostátní průměr ztrát je 37,8%. Okres Rychnov nad Kněžnou 

má 21,7%. Budeme sledovat tento vývoj, analyzovat a věřím, že tuto ztrátu 

doplníme – rozkováme včelstva.  Na druhou stranu si myslím, že je tato krajina 

převčelená - to znamená, že chováme více včelstev než je schopno se v této 

krajině uživit. Mimo jara, kdy stromy a keře kvetou, tak později nemají včely 

nektar a pyl odkud nosit. Kvetoucí meze nejsou, lípa meduje jen při vlhkém 

počasí a medovice bývá již jen zřídka.  Většina našich spoluobčanů má krásně 

upravené zahrádky, okolo plotů túje a mezitím na krátko střižený trávník. 

Obecní pozemky, příkopy apod. jsou od časného jara také pravidelně sekány. 

Ani té první pampelišce na loukách není dopřáno dát pyl a nektar včelám a 

ostatnímu hmyzu. Tak se pak moc nemůžeme divit, že vlastně během celého 

roku se včely dostávají do stresu, který má neblahý vliv na jejich zdravotní 

stav, imunitu a následně náchylnost onemocnění. A v tomto „rozpoložení“ 

včelky vychovávají zimní generaci, která má přežít od podzimu do jara ! 

     Na podzim jsme se tradičně sešli u Pilského rybníka a za krásných tónů 

harmoniky jsme si popovídali. Setkání bylo i s rodinami.  V letošním roce 

plánujeme setkání opět. 

     Zkraje roku jsme řešili volbu nového předsedy, protože současný předseda 

přítel Mencl nám odešel. Tak máme nového předsedu, kterým se stal přítel 

Pavel Matějus. 

     V březnu jsme se sešli na naší výroční členské schůzi, kterou jsme 

uskutečnili v restauraci „Pod Lipami“. Zahájily nám ji krásným vystoupením 

děti ze základní školy Potštejn pod vedením paní učitelky Viktorinové. 

Vystoupení bylo úžasné a všem se moc líbilo. Následně proběhlo zvolení 

potřebných členů, zhodnocení uplynulého období a tombola. Na konci schůze 

byly promítnuty dva filmy. Jeden o včelaření v džungli a druhý o blížícím se 

nebezpečí včelám, což je v dnešní době sršeň asijská. Je agresivní, útočná, 

dravá a soustředí se na lov včel. Včelstvo dokáže za jeden den celé zlikvidovat. 

Šíří se k nám z jihu Francie a více na 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-podezrele-hnizdo-

srsen-asijska-je-uz-za-hranicemi-varuji-experti-226375. 

K likvidaci hnízd bude potřeba spolupráce všech lidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kynologická organizace Záměl 
 

ZKO (Základní kynologická organizace)1059 - Záměl 

střelnice oficiální klub ČKS (Český kynologický svaz) 

 

     Do nového roku jsme vstoupili v počtu dvanácti členů a naším cílem v 

prvním pololetí bylo rozšíření naší cvičební plochy, což znamenalo vykácení 

stávajícího porostu, zpracování dřeva, vyfrézování pařezů a terénní úpravy s 

návozem zeminy a následné zatravnění. Za velkého úsilí a vynaložení 

nemalých finančních nákladů všech členů, podpory obce a kamaráda Josky 

Hlaváčka, se nám to povedlo na začátku dubna. Aby toho nebylo málo, tak 

jsme se za materiální a technické podpory obce pustili ještě do nového 

oplocení, které je v tuto chvíli téměř hotovo. A proč takový šturm?  
 

      Naší mladé organizaci bylo českým klubem kníračů svěřeno pořádání 

oficiálního Mistrovství české republiky kníračů stopařů. Toto mistrovství 

proběhlo v našem areálu v termínu 28. - 29.4. 2023. Soutěžilo se ve třech 

kategoriích: vložený závod „kategorie“ FPr1 - zejména pro začínající stopaře, 

FPr3 - jako příprava zkušenějších psů na mistrovskou kategorii a v nejtěžší 

mistrovské kategorii IFH2. Celkem se mistrovství zúčastnilo 21 kníračů se 

svými psovody.  Je potěšitelné, že i naši členové v takto silné konkurenci 

uspěli. V kategorii FPr1 se na třetím místě umístila Bařinková Věra se psem 

Framem, ve FPr3 obsadil Vlasta Bařinka s fenou Arinkou čtvrté místo. V 

kategorii IFH2 třetí místo obsadil Petr Žižka se psem Asterixem. Zvítězili ale 

především všichni členové našeho klubu, nejen závodníci, ale i obsluha v 

kantýně, u grilu, kladečky stop (osoby zanechávající pach své stopy) a všechny 

motospojky. Závod jsme dokázali uspořádat a hlavně bez problému zvládnout. 

Všem za to patří velké díky!!! 
 

     Po malém odpočinku následovala další akce - ukázka naší činnosti pro 

účastníky hasičských závodů a širokou veřejnost. Dne 13.5.2023 jsme na 

našem cvičáku přivítali bezmála 100 diváků, kterým jsme předvedli ukázky z 

výcviku agility, kterých se ujala paní Radmila Nováková (mistryně světa v 

paraagility) a Věra Bařinková (několikanásobná mistryně ČR v agility) se psy 

plemene malý a střední knírač v barvách bílé a černé. Ukázku poslušnosti a 

překonávání různých překážek předvedli Jan Sedlák s mladým německým 

ovčákem Xitem, Jana Žižková se střední kníračkou Kalalunou a Vlasta Bařinka 

rovněž se střední kníračkou Arinkou. Ukázku kousání a obran předvedl Roman 

Pišl s německým ovčákem Ajaxem.  

     Náš klub se pravidelně schází každou neděli na cvičišti od osmi do dvanácti 

hodin. Všichni zájemci kynologii a výcviku jsou vítáni. Na podzim letošního 

roku připravujeme školičku pro začátečníky, kdo by měl zájem: kontakt 

725012380. 

Sepsal Petr Žižka. 
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SPORTOVNÍ KLUB  

SK ZÁMĚL  
Zdravíme všechny příznivce sportu a pár slov k naší činnosti. Dospělí i děti se 

pravidelně setkávají v zájmových činnostech a rádi uvítají mezi sebou i nové 

členy. Máte-li zájem, přijďte se podívat a vyzkoušet třeba nový sport.  

     Pro děti jsme v zimních a jarních měsících připravili tyto akce. V únoru 

jsme spolu s hasiči a sociální komisí obce Záměl uspořádali tradiční karneval 

pro děti. Malých účastníků bylo téměř sedmdesát. Děti měly krásné masky a 

užily si veselé a hravé odpoledne plné soutěží a cen. Hudbu zajistil J. Kotlář. V 

dubnu se konal v tělocvičně Zámělský pětiboj, o kterém ve svém příspěvku 

více píše paní Myšáková. Dne 30.4.2023, na Pálení čarodějnic na hřišti pod 

Markem,  jsme ve spolupráci s hasiči a sociální komisí pro děti připravili trasu 

plnou sportovních a zábavných úkolů.  V pátek 2.6.2023 se na hřišti u školy 

konalo již tradiční rozloučení s cvičením. Děti závodily o medaile a pěkné 

sportovní ceny. Počasí vyšlo, účast byla velká a všichni malí sportovci dostali 

odměnou palačinku. 

 
  

     Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují a všem, kteří se organizačně 

podílejí na pořádaní našich sportovních akcí. Každá pomoc je velmi důležitá. 

Velké poděkování patří vedoucím pravidelných setkávání pro malé i velké 

sportovce.  
 

Abychom získali finanční prostředky na sportovní vybavení,  

zažádali jsme o tyto dotace 

Dotace od Národní sportovní agentury: Dne 1.2.2023 došlo k vyúčtování 

dotace, o kterou Sportovní klub zažádal v roce 2021. Dlouho se čekalo na 

rozhodnutí, zda Sportovní klub dotaci získá nebo ne. Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace včetně vyplacení dotace ve výši 36.270,- Kč jsme obdrželi v říjnu roku 

2022. Z této dotace se pořídilo vybavení do tělocvičny: rozkládací klín, dále 

karimatky a doskočiště v hodnotě 37.856,- Kč. Dne 15.12.2022 Sportovní klub 

podal žádost o dotaci od Národní sportovní agentury a dne 22.5.2023 jsme 

obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 24.300,- Kč. V těchto dnech 

sestavujeme seznam vybavení, které se z této dotace pořídí.  

Dar od Královéhradeckého kraje: Na základě výzvy od Královéhradeckého 

kraje dne 15.12.2022 SK zažádal o dar ve výši 2.600,- Kč a dne 22.3.2023 

tento dar v uvedené výši obdržel. Z tohoto daru SK pořídí také sportovní 

vybavení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pokaždé máme z naší tvorby radost. Stává 

se, že mi děti přijdou rozjívené a trvá jim, než 

se uklidní a začnou se soustředit na zadanou 

práci. 

     V pátek 31.3. si děti prožily Noc 

s Andersenem. Pojala jsem to jako únikovou 

hru pojmenovanou „Ze strašidelné 

knihovny“. Tentokrát děti zabloudily 

v budově obce a hledaly cestu ven ze sklepení 

a z půdy, aby nakonec nalezly poklad 

v knihovně v podobě malé sladkosti. 

Vyznačily si tužkou trasu, útržky papíru 

poskládaly do dalších odpovědí. Obsah 

sklenic nám prozradil, do jakého sudu vlézt a 

tam se musela rozšifrovat další indicie. 

Vylučovací metodou vyřadily knihy, které 

neskrývaly odpověď. Dlouhá prkna nás 

převedla do další místnosti. Spirálový znak na 

pergamenu ukázal, jakým směrem číst. 

Musely použít logiku, které věty si odporují, 

a které by mohly být pravdivé. Před každou 

samohláskou bylo přidané písmeno „R“ pak 

text začal dávat smysl. Trocha matematiky 

nám pomohla se dostat z půdy do knihovny. 

Měly správným směrem točit lanem a poté se 

rozestoupil závěs jako opona do další 

místnosti. Prohledaly skutečné klíče 

k otevření správného zámku, který nás dovedl 

přímo k pokladu. Před půl noci si vyčistily 

zuby a netrvalo dlouho do usnutí. Ráno se 

děti probudily do aprílového dne a dělaly si 

vzájemně ze sebe „šprťouchlata“. Žertíky je 

prý bavily i doma. 

 
 

 
 

 

 

   
Přeji všem čtenářům hodně odpočinku a školním knihovníkům o prázdninách 

nabrání sil do dalšího školního roku.                  

Vaše knihovnice Pavlína Pleslová 
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~ ~   TVORBY  V  KNIHOVNĚ   ~ ~ ~  TVORBY  V  KNIHOVNĚ   ~ ~ ~  TVORBY  V  KNIHOVNĚ   ~ ~ 

 OBECNÍ   KNIHOVNA 
 

Otevřeno v pondělí a ve středu: 8.00 – 11.00 13.00 – 17.00 hod. 

Podělím se s Vámi o statistická čísla za knihovnu za rok 2022. Zakoupili jsme 

51 knih v hodnotě 13.571,00 Kč. Celkový stav knihovního fondu nyní činí  

   Rok 2022 Rok 2021 Rok 2020 

Výpůjčky celkem 180 261 314 

Naučná lit. dospělým čtenářům 5 11 3 

Krásná lit. dospělým čtenářům 148 232 262 

Naučná literatura dětem 1 4 2 

Krásná literatura dětem 26 14 47 
 

 

3086 ks. Z toho je 650 knih naučných a 2436 

beletrie. Udělejte si představu o úpadku návštěvnosti 

po Covidu - 19 v porovnání s předešlými roky. 

V roce 2018 bylo vypůjčeno 390 knih a o rok 

později 326 knih. Nejvíce se snížila poptávka 

dětských knih. 

     Tvoření v knihovně pokračuje v duchu zručnosti. 

Učíme se zacházet hlavně s nůžkami, papírem a 

zkoušíme mít výrobky méně potřísněné lepidlem. 

Od Vánoc si děti namalovaly portrét, z vlny si 

vyrobily chobotnici. Na svátek zamilovaných upletly 

z papíru Valentýnská srdíčka. V únoru vystřihly a 

nalepily veverku. V březnu se začaly věnovat 

velikonoční tématice v podobě namalovaných 

vajíček do zápichu ke květině. Vytvořily výzdobu 

oken s girlandou. Z vlny si namotaly kuřata a opět 

z papíru vznikl vajíčkový závěs. Nejvíce povedená 

byla přáníčka pro maminky ke Dni matek. Byla 

velká snaha dodělat výrobek včas, aby se mohl 

uschovat do obálky a nebyl spatřen dříve než 

v neděli 14.5. Poté se vrátily k přesnému 

vystřihování dle předlohy motýlů, které slouží jako 

dekorace na záclonu. Trénují pečlivost, která jim 

stále chybí. 

      Dva pondělky věnovaly tvorbě poníka, kde mě 

už některé překvapily svojí dovedností. V červnu 

budou malovat na sádru. Uděláme si akvárium 

z papírových talířů a snad stihneme i dekoraci 

s mušlemi. 

 

 
 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelná zájmová setkávání dětí a dospělých 

 

Zámělský Gladiátor, úterý 15,30 – 17,00 – M. Dvořák, T. Motlová 

     Každé úterý si pravidelně dáváme do těla na kroužku Gladiátor. Opět se 

nám podařilo dostat se na lyže. Došlo také na brusle a tradiční sáňkování a 

bobování na Borku. Příchod jara vždy očekáváme s nadšením, že se opět 

dostaneme ven z tělocvičny, ale bohužel tento rok bylo jarní počasí opravdu 

aprílové a naplánovat tedy něco dopředu bylo téměř nemožné. Pokud už bylo 

hezky, tak na úterý se to pokazilo a my museli opět zůstat v tělocvičně. Jsem 

velice rád, že tam mám Terku, která pomůže, když už nevím, co dát za cvičení. 

Měli jsme i poměrně dlouho nemocné dva sportovce, což taktéž ovlivnilo 

skupinové hry. Nicméně se nám podařilo dostat se i na kolo a dát si zmrzku. 

Více toho už asi do konce roku nestihneme, ale i tak to nebylo špatné. 

Pokud se nás příští školní rok sejde dostatečný počet, tak budeme opět 

pokračovat s Gladiátorem. Sportu zdar. 
 

Cvičení předškolních dětí od 3 let, pondělí – H. Myšáková 

     Letos se nám daří - scházíme se pravidelně v pondělí v čase 14,30 – 16,00 

hod.. Máme přihlášeno 18 dětí a nemocnost je přiměřená. Na cvičení střídáme 

nářadí (švédská bedna, lavičky, žíněnky, kruhy, lano, bradla i kladinu). Děti 

procvičují chytání i házení míčů. Rády probíhají překážkovou dráhu a soutěží o 

nejlepší čas. Na ukončení cvičení si zahrají fotbal/florbal. Holčičky zase 

„vlaštovičky“ nebo jiné hry. 
 

Cvičení dětí 1. a 2. ročníku ZŠ, čtvrtek – H. Myšáková 

     Školáci se schází ve čtvrtek od 16,00 - 17,00 hod. pod vedením Pavla 

Vodehnala a Karla Mikysy. Cvičí na různých nářadích, ale nejoblíbenější je 

překážková dráha. Zdokonalují se v provedení i v rychlosti. Jsou to šikovní 

školáci, kteří se rádi schází a sportují. V sobotu 15.4. jsme uspořádali tradiční 

„Zámělský pětiboj“. Registrace závodníků probíhala od 9,00 hod. a zúčastnilo 

se 25 dětí. Všichni měli možnost seznámit se s jednotlivými disciplínami – 

skok z místa, hod na koš, hod na cíl, přechod lavičky s míčkem a člunkový 

běh. Závodníci dostali startovní číslo a rozhodčí hodnotili jejich výkony 

přidělením bodů nebo měřením času. Po sečtení bodů hlavním rozhodčím, 

kterým byla Jana Chaloupková, následovalo vyhlášení vítězů jednotlivých 

kategorií. Cenami byly krásně zdobené perníky a jablka z Tercie od p. Kroupy. 

Všechny děti měly radost, že se dostaly na „bednu“ a rozhodčí i rodiče zase 

těšilo nadšení dětí. Bylo to hezké dopoledne prožité v tělocvičně.  

Připravujeme rozloučení s cvičením v pátek 2.6. na hřišti u tělocvičny. Budeme 

soutěžit v různých disciplínách podle věku závodníků. Všechny děti budou 

odměněny palačinkou. Pro vítěze jsou připraveny pěkné ceny. Bude to hezké 

odpoledne a také se rozloučíme s budoucími školáky. Doufám, že budou 

pokračovat v některém sportovním kroužku i nadále. Přeji všem hezké 

prázdniny a také děkuji všem, kteří mi letos pomáhali s cvičením.  

Za kolektiv Hanka Myšáková 
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Rekreační volejbal, čtvrtek – M. Jindrásková 

     Volejbal se hrál od podzimu do konce května v tělocvičně pravidelně každý 

čtvrtek od 19:00 hodin. Od června se již volejbal hraje venku na hřišti u 

tělocvičny. V případě, že dojde k poklesu hráčů, bude se hrát beach volejbal. 

Dne 12.8.2023 se volejbalový výběr zúčastní turnaje Memoriál Bohumila 

Bečičky smíšených družstev ve Chlenech, který bude zahájen losováním v 9:00 

hodin. Přijeďte nám fandit a dát si něco k snědku a pití.  
 

Kondiční cvičení, pondělí 18,00 - 19,00 – M. Sršňová, M. Jindrásková 

     Kondiční cvičení bylo ukončeno 24.4.2023 a to z toho důvodu, že v květnu 

připadly státní svátky právě na pondělí. 

V předcvičování se střídaly Maruška Sršňová a Milena Jindrásková.  

Již nyní se těšíme na viděnou na podzim 2023, kdy se bude opět cvičit v 

pondělí od 18:00 hodin.  
 

Stolní tenis – T. Krupička  

     Oddíl stolního tenisu se i nadále pravidelně schází ke svým tréninkům každé 

úterý od 18.00 hodin, a to až do konce měsíce června, kdy začne letní 

přestávka. Znovu začne oddíl pracovat začátkem měsíce září. 

V ukončené soutěžní sezoně 2022-2023 regionálního přeboru 2. třídy se zázrak 

nekonal. Po odchodu nejlepšího hráče se oddíl umístil na  posledním místě, 

sestoupil a v příští sezoně bude hrát nižší soutěž - přebor 3. třídy. Přejeme Vám 

pěkné prázdniny a dovolené a budeme se těšit na další, snad lepší zprávy. 

Všem příznivcům sportu přejeme krásné léto a sportování bez úrazů. Sportu 

zdar!                                                     Za celý kolektiv SK Záměl Lada Novotná 
 

Kontakty na cvičitele Sportovního klubu Záměl jsou uvedeny na internetových 

stránkách obce Záměl www.obeczamel.cz, v liště Kultura, spolky a volný čas a 

následně v levém menu Sportovní klub. 
 

Mateřské centrum Paleček 
 

 

Mateřské centrum se otevřelo v létě roku 2009 v 

prostorách MŠ a ZŠ Záměl. Tato činnost s 

přestávkami fungovala do října roku 2020, kdy byla 

MŠ a ZŠ Záměl pro ostatní, kteří nenavštěvovali 

školu, uzavřena z důvodu COVID-19. K obnovení 

mateřského centra došlo dne 7.3.2023 v nových 

prostorách Komunitního centra Záměl. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maminky s dětmi se schází v úterý od 9:00 hodin do 10:30 hodin s tím, že v 

liché týdny si děti hrají v herničce v Komunitním centrum Záměl (Zahrada 

Dobromysl), č.p. 51, a v sudé týdny si děti hrají v tělocvičně MŠ a ZŠ Záměl. 

Věk dětí navštěvující mateřské centrum je od miminek po čtyřleté.  

Pokud bude zájem, maminky se budou scházet i přes léto. Mezi maminkami 

jsou návrhy na procházky či výlety do okolí. To, co se podnikne, vždy záleží 

na domluvě maminek.  

Tímto děkujeme starostovi obce Záměl Josefu Novotnému za poskytnuté 

prostory pro mateřské centrum na statku č.p. 51, dále děkujeme ředitelce MŠ a 

ZŠ Mgr. Evě Klecandrové za poskytnutí tělocvičny zdarma a v neposlední řadě 

též děkujeme Petře Formánkové a kolektivu ze sdružení SPLAV za nabídnutí 

cyklu přednášek Výchova dětí a dalších.  

Těšíme se, že se k nám připojí další maminky s dětmi. Kontakty:  

Facebook: Paleček Záměl e-mail: palecekzamel@seznam.cz www stránky: 

www.obeczamel.cz (Kultura, spolky a volny čas - Paleček)  GSM: 732 151 499 

Sepsala Milena Jindrásková 

 

 

Činnost sociálního 

a kulturního výboru 
 

     Nadešel čas na vydání nového čísla zpravodaje obce Záměl. Proto mi 

dovolte seznámit Vás s činností sociálního a kulturního výboru. 

     Letos nám podmínky opět dovolily uspořádat společný novoroční výstup na 

Velešov. Sraz byl jako obvykle u školy, kde jsme se vyfotografovali a vydali se 

na cestu. Na parkovišti pod Velešovem jsme se občerstvili punčem , každý do 

vlastního hrnečku. Počasí bylo příznivé a tak jsme strávili příjemné první 

odpoledne roku 2023 . 

     V sobotu 18. února jsme ve spolupráci se sportovním klubem a místními 

hasiči uspořádali dětský karneval, který navštívilo 59 dětí s doprovodem svých 

rodičů a prarodičů. Sportovci si pro ně připravili různé soutěže a celé 

odpoledne moderoval Jakub Kotlář. Děkujeme všem za pomoc a maminkám a 

babičkám za připravené cukroví. 

     Na Pálení čarodějnic 30. dubna jsme se podíleli sponzorsky. Sportovci měli 

připravené soutěže, kterých se zúčastnilo 55 dětí. 

     Na 17. června připravujeme vítání nových občánků obce  Záměl. 

     Navštívili jsme oslavence paní Marii Jahodovou 70, Lenu Láskovou 70, 

Marii Zástěrovou 75, Jiřího Sršně 70, Ivanku Fröhdeovou 70, Milana Hýbla 70, 

Zdeňka Trejtnara 75, Ladislava Zezulku 85 . Všem jubilantům přejeme ještě 

jednou pevné zdraví a hodně radosti ze života. 

     Navždy nás opustila paní Zdenka Kosová a paní Jindřiška Dudková. Čest 

jejich památce.              

Za kulturní a sociální výbor zapsala Milena Kaplanová 
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